
Č. 202
Negativní registr dlužníků (spotřebitelů) 
(sp. zn. Pl. ÚS 10/17 ze dne 3. listopadu 2020; 552/2020 Sb.).....................................................9

Č. 203
Nárok na úhradu nákladů vzniklých přibráním zmocněnce 
(sp. zn. III ÚS 1255/18 ze dne 3. listopadu 2020).......................................................................39

Č. 204
Právo na ochranu majetku a rozhodováni o zpětném snížení výživného dětem 
(sp. zn. III ÚS 474/20 ze dne 3. listopadu 2020)......................................................................... 49
Č. 205
Otázka korektivu dobrých mravů při uplatnění práv ze smlouvy o úvěru věřitelkou vůči 
solidárním dlužníkům
(sp. zn. IV. ÚS 702/20 ze dne 3. listopadu 2020)........................................................................ 57
Č. 206
Déletrvajicíízajištění majetku jednotlivce pro účely trestního řízení 
(sp. zn. n. ÚS 2713/18 ze dne 9. listopadu 2020)........................................................................ 68
Č. 207
Národní zdravotnický informační systém 
(sp. zn. Pl. ÚS 33/16 ze dne 10. listopadu 2020; 6/2021 Sb.)..................................................... 85
Č. 208
Ústavně konformní výklad § 142 občanského soudního řádu v řízeních majících povahu 
htdicii duplicis
(sp. zn. I. ÚS 262/20 ze dne 10. listopadu 2020)....................................................................... 142
Č. 209
Právo na účinné vyšetřování v případě vzneseni hájitelných tvrzeni; povinnost orgánu činného 
v trestním řízení řádně odůvodnit rozhodnutí o odloženi věci
(sp. zn. IV. ÚS 1559/20 ze dne 10. listopadu 2020).................................................................. 155
Č.210
Přestupek vykonávání práce řidiče taxislužby bez oprávnění 
(sp. zn. m. ÚS 1889/20 ze dne 10. listopadu 2020)...................................................................174

Č.211
Povinnost náležitého odvodněni rozhodnutí o (ne)přiznání zadostiučinění za nemajetkovou 
újmu způsobenou průtahy v řízeni
(sp. zn. IV. ÚS 2058/20 ze dne 10. listopadu 2020).................................................................. 185

Č. 212 b
Řádné odůvodnění rozhodnutí o náhradě nákladů a právo na soudní ochranu 
(sp. zn. m. ÚS 402'20 ze dne 18. listopadu 2020)..................................................................... 191

Č.213
Povinnost soudu doručit odvoláni proti rozhodnutí o nařízeni předběžného opatřeni ostatním 
účastníkům
(sp. zn. II. ÚS 265220 ze dne 23. listopadu 2020).................................................................... 197

Č.214
Sníženi odměny uvolněných zastupitelů územní samosprávy v případě souběhu s funkcí člena
Parlamentu či vlády 
(sp. zn. Pl. ÚS 24/19 ze dne 24. listopadu 2020; 7/2021 Sb.)...................................................203



OBSAH

Č. 215
Zadržování nesporné částky nadměrného odpočtu DPH jako porušení vlastnického práva 
(sp. zn. I. ÚS 1251/17 ze dne 24. listopadu 2020).....................................................................220

Č.216
Lhůta k podání žaloby dle § 247 občanského soudního řádu a právo na přístup k soudu 
(sp. zn. ÍL. ÚS 134/20 ze dne 24. listopadu 2020).....................................................................227
Č.217
Odůvodněni nepoloženi předběžné otázky Soudnímu dvoru Evropské unie 
(sp. zn. I. ÚS 865/20 ze dne 24. listopadu 2020)....................................................................... 234
Č.218
Právo na právni pomoc a nárok na bezplatné zastoupeni zvlášť zranitelné oběti 
(sp. zn. ID. ÚS 2842/20 ze dne 24. listopadu 2020)...................................................................239
Č.219
Posouzení přípustnosti dovolání podle § 238 odst. 1 písm. c) občanského soudního řádu 
a právo na přístup k soudu
(sp. zn. III ÚS 2891/20 ze dne 24. listopadu 2020)...................................................................247
Č. 220
Zajišťovací funkce zástavního práva u budoucích pohledávek 
(sp. zn. I. ÚS 760/18 ze dne 30. listopadu 2020).......................................................................251

Č. 221
Stanoveni ušlého zisku drobného podnikatele pro účely náhrady škody dle zákona 
č. 82/1998 Sb.
(sp. zn. I. ÚS 922/18 ze dne 30. listopadu 2020)....................................................................... 263

Č. 222
Zadrženi dítěte ve smyslu Haagské úmluvy 
(sp. zn. I. ÚS 1319/20 ze dne 30. listopadu 2020).....................................................................267

Č. 223
Právo na soudní ochranu a pochybení soudu při rozhodování o blanketní stížnosti 
(sp. zn. ID. ÚS 2444/20 ze dne 1. prosince 2020)..................................................................... ..

Č. 224
Ukončeni nájmu z dúvodu nájemcova prodleni s placením nájemného kvůli pandemii 
koronaviru
(sp. zn. Pl. ÚS 21/20 ze dne 8. prosince 2020; 29/2021 Sb.)....................................................282

Č. 225
Povinnost obecného soudu vypořádat se řádné se zjištěnými skutečnostmi nebo níženými
námitkami: posuzování dobré víry
(sp. zn. II. US 623/20 ze dne 8. prosince 2020)......................................................................... 301
Č. 226
Možnost vyjádřit se ke stížnosti státního zástupce proti rozhodnuti o podmíněném propuštěni 
odsouzeného
(sp. zn. I. ÚS 2595/20 ze dne 8. prosince 2020)......................................................................... 309

Č.227
Počátek běhu 1hůty pro podáni stížnosti proti usnesení o vykonání zbytku trestu 
(sp. zn. III. ÚS 3031/20 ze dne 8. prosince 2020)...................................................................... 314
Č. 228
Položení předběžné otázky Soudnímu dvoru Evropské unie: přípustnost dovoláni podle § 237



OBSAH

občanského soudního řádu i pro rozpor s judikaturou Soudního dvora Evropské unie 
(sp. zn. II. ÚS 2522/19 ze dne 10. prosince 2020).....................................................................318
Č. 229
Náklady exekuce a otázka procesního zavinění při jejim zastavení pro nemajetnost (ústavně 
konformní výklad § 89 exekučního řádu)
(sp. zn. II. ÚS 65/20 ze dne 11. prosince 2020)......................................................................... 334

Č. 230
Posouzení souladu regresního nároku s dobrými mravy 
(sp. zn. II. ÚS 1916/20 ze dne 11. prosince 2020)..................................................................... 343
Č. 231
Uznáni cizozemského rozhodnutí o osvojení dítěte registrovanými partnery 
(sp. zn. Pl. ÚS 6/20 ze dne 15. prosince 2020:47/2021 Sb.)...................................................350
Č. 232
Ústavně konformní výklad odpovědnosti státu za škodu podle zákona č. 82 1998 Sb. (právo 
na náhradu škody v podobě náhrady nákladu obhajoby, které vznikly v souvislosti s vedením
řízení o správnich deliktech)
(sp. zn. IV. ÚS 2841/19 ze dne 15. prosince 2020).................................................................... 367
Č. 233
Přezkum rozhodnuti o zrušeni povoleni k trvalému pobytu z důvodu odsouzení za spácháni 
úmyslnéhotrestného činu ve světle požadavků práva Evropské unie 
(sp. zn. I. ÚS 945/20 ze dne 16. prosince 2020) 372
Č. 234
Princip omezené důvěry v dopravě 
(sp. zn. II. ÚS 1711/20 ze dne 21. prosince 2020)..................................................................... 386
Č. 235
Porušení práv rodiče a nezletilého neupravením jejich vzájemného styku soudem 
(sp. zn. IV. ÚS 2611/20 ze dne 22. prosince 2020)....................................................................398

Usn č. 18
Participační práva dítěte 
(sp. zn. II. ÚS 2598/20 ze dne 10. listopadu 2020)....................................................................411


